

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中國恒泰

CHINA APEX

China Apex Group Limited

中國恒泰集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2011)

中期業績公告

截至2022年6月30日止六個月

財務概要

	截至6月30日止六個月		
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)	變動 + / (-)
收入	125,612	113,116	11.0%
毛利	40,808	30,956	31.8%
毛利率	32.5%	27.4%	18.7%
期內溢利 / (虧損)	10,978	(3,418)	(421.2%)
本公司權益股東應佔			
期內溢利 / (虧損)	8,587	(4,148)	(307.0%)
每股基本及攤薄盈利 / (虧損) (港仙)	<u>1.8</u>	<u>(0.9)</u>	<u>(300.0%)</u>
	於2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2021年 12月31日 千港元 (經審核)	變動 + / (-)
總資產	292,918	275,779	6.2%
現金及現金等價物	40,923	59,870	(31.6%)
本公司權益股東應佔 權益總額	<u>137,819</u>	<u>141,668</u>	<u>(2.7%)</u>

中期業績

董事會欣然宣佈本集團截至2022年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

簡明綜合損益表

截至2022年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
收入	5	125,612	113,116
銷售成本		<u>(84,804)</u>	<u>(82,160)</u>
毛利		40,808	30,956
其他收入及收益／(虧損)淨額	6(b)	8,266	(622)
分銷成本		(6,269)	(7,663)
行政開支		(29,947)	(24,182)
租賃負債利息		<u>(2,088)</u>	<u>(1,944)</u>
除稅前溢利／(虧損)	6	10,770	(3,455)
所得稅抵免	7	<u>208</u>	<u>37</u>
期內溢利／(虧損)		<u><u>10,978</u></u>	<u><u>(3,418)</u></u>
以下各項應佔期內溢利／(虧損)：			
本公司權益股東		8,587	(4,148)
非控股權益		<u>2,391</u>	<u>730</u>
期內溢利／(虧損)		<u><u>10,978</u></u>	<u><u>(3,418)</u></u>
本公司權益股東應佔			
每股盈利／(虧損)(港仙)	8		
基本及攤薄		<u><u>1.8</u></u>	<u><u>(0.9)</u></u>

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2022年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
期內溢利／(虧損)	10,978	(3,418)
期內其他全面收入		
其後可能被重新分類至損益之項目：		
— 換算中國內地附屬公司的 財務報表時產生的匯兌差額	<u>(14,619)</u>	<u>3,183</u>
期內全面收入總額	<u>(3,641)</u>	<u>(235)</u>
以下各項應佔：		
本公司權益股東	(3,849)	(1,482)
非控股權益	<u>208</u>	<u>1,247</u>
期內全面收入總額	<u>(3,641)</u>	<u>(235)</u>

簡明綜合財務狀況表

於2022年6月30日

	附註	於2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2021年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		76,506	81,931
使用權資產		48,489	43,245
無形資產		287	349
物業、廠房及設備之預付款項		1,037	48
租賃按金		5,730	1,468
遞延稅項資產		5,963	6,068
		<u>138,012</u>	<u>133,109</u>
流動資產			
存貨		33,917	30,827
貿易及其他應收款項	9	80,066	51,862
可收回即期稅項		–	111
現金及現金等價物		40,923	59,870
		<u>154,906</u>	<u>142,670</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	60,880	57,356
應付稅項		120	–
應付關聯方款項	11	14,286	2,238
租賃負債		22,043	16,432
		<u>97,329</u>	<u>76,026</u>
流動資產淨值		<u>57,577</u>	<u>66,644</u>
總資產減流動負債		<u>195,589</u>	<u>199,753</u>

	附註	於2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2021年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動負債			
租賃負債		33,340	33,863
遞延稅項負債		1,124	1,124
		<u>34,464</u>	<u>34,987</u>
資產淨值		<u>161,125</u>	<u>164,766</u>
資本及儲備			
股本		4,648	4,648
儲備		133,171	137,020
本公司權益股東應佔權益總額		137,819	141,668
非控股權益		<u>23,306</u>	<u>23,098</u>
權益總額		<u>161,125</u>	<u>164,766</u>

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

1 一般資料

中國恒泰集團有限公司(「本公司」)為根據《開曼群島公司法》於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

2 編製基準

未經審核簡明綜合中期財務報表乃依據聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告。

為遵照香港會計準則第34號而編製之簡明綜合中期財務報表，須使用若干判斷、估計及假設，因而影響政策之應用及以自年初至目前為止之資產及負債、收入及開支的呈報數額。實際結果可能與該等估計有所差異。

中期財務報表包括簡明綜合中期財務報表及部分說明性附註。上述簡明綜合中期財務報表及附註並未包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而編製之完整財務報表內所須包含的所有資料。

3 主要會計政策

簡明綜合中期財務報表乃按照2021年年度財務報表採納的相同會計政策編製，惟規定須於2022年年度財務報表採納的會計政策變動除外。該等會計政策變動之詳情載於下文。

會計政策變動概覽

香港會計師公會已頒佈多項於本集團當前會計期間首次生效或首次採納的相關新訂香港財務報告準則或香港財務報告準則之修訂：

- (i) 虧損性合約—履行合約之成本(香港會計準則第37號之修訂)；
- (ii) 物業、廠房及設備：於作擬定用途前之所得款項(香港會計準則第16號之修訂)；
- (iii) 香港財務報告準則2018年至2020年之年度改進(香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第16號及香港會計準則第41號之修訂)；及
- (iv) 概念框架之提述(香港財務報告準則第3號之修訂)。

自2022年1月1日起生效的新訂或經修訂香港財務報告準則並無對本集團簡明綜合中期財務報表造成任何重大影響。

4 分部報告

本集團按分部(其以業務線及地域組織)管理其業務。

因此，基於與向本集團高級執行管理人員內部呈報資料以供資源分配及評核業績一致的方式，本集團已呈報下列兩個可呈報分部。

a. 拉鏈(中國內地)：

該分部製造拉鏈產品，並主要銷售予中國內地市場客戶。其業務主要於廣東、浙江及荊門進行。

b. 拉鏈(海外)：

該分部向中國內地分部購入拉鏈產品，並銷售予海外市場客戶。其業務主要於香港進行。

分部間交易乃參考就類似訂單向外界人士所收取價格而定價。

用於報告分部溢利或虧損的計量方法為「經調整除稅前溢利或虧損」，即「收入減銷售成本、分銷成本、行政開支以及貿易應收款項及應收票據的減值虧損」。計算分部損益時，並不計入非指定屬於個別分部的項目。本集團會向高級執行管理人員提供有關分部收入、損益及資產的分部資料。本集團不會定期向其高級執行管理人員呈報分部負債。

(a) 分部業績、資產與負債

截至2022年及2021年6月30日止期間，就資源分配及評估分部表現而言，向本集團高級執行管理人員提供有關本集團可呈報分部的資料載列如下。

截至2022年6月30日止六個月

	拉鏈－ 中國內地 千港元 (未經審核)	拉鏈－ 海外 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自外界客戶收入	108,821	16,791	125,612
分部間收入	9,967	60	10,027
可呈報分部收入	<u>118,788</u>	<u>16,851</u>	<u>135,639</u>
可呈報分部溢利	<u>10,470</u>	<u>113</u>	<u>10,583</u>
期內折舊及攤銷	<u>16,109</u>	<u>428</u>	<u>16,537</u>
於2022年6月30日 可呈報分部資產	<u>269,324</u>	<u>11,854</u>	<u>281,178</u>
可呈報分部負債	<u>107,515</u>	<u>5,692</u>	<u>113,207</u>

截至2021年6月30日止六個月

	拉鏈－ 中國內地 千港元 (未經審核)	拉鏈－ 海外 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自外界客戶收入	102,673	10,443	113,116
分部間收入	7,280	—	7,280
可呈報分部收入	109,953	10,443	120,396
可呈報分部溢利／(虧損)	9,324	(1,362)	7,962
期內折舊及攤銷	15,028	541	15,569
於2021年6月30日 可呈報分部資產	266,394	5,278	271,672
可呈報分部負債	108,281	2,450	110,731

(b) 可呈報分部溢利或虧損對賬

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
可呈報分部溢利	10,583	7,962
沖銷分部間購買存貨、其他資產以及物業、 廠房及設備的未變現損益	(1,114)	(459)
來自本集團外界客戶的可呈報分部溢利	9,469	7,503
其他收入及收益／(虧損)淨額	8,266	(622)
租賃負債利息	(2,088)	(1,944)
未分配總部及企業開支(附註)	(4,877)	(8,392)
除稅前溢利／(虧損)	10,770	(3,455)

附註：未分配總部及企業開支主要指與辦公物業有關的使用權資產折舊、核數師酬金、總部員工成本以及法律及專業費用。

5 收入

本集團的主要業務為製造及銷售拉鏈、拉頭及其他相關產品。

各主要收入類別金額如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
銷售貨品		
條裝拉鏈及拉頭	123,042	111,410
其他	2,570	1,706
	<u>125,612</u>	<u>113,116</u>

上述收入於貨品的控制權轉移予客戶的時間點確認。

概無個別客戶的交易額超過本集團收入的10%。

6 除稅前溢利／(虧損)

除稅前溢利／(虧損)已扣除／(計入)：

a. 員工成本

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
薪金、工資及其他福利	44,317	47,536
向定額供款退休計劃作出的供款	5,659	4,500
	<u>49,976</u>	<u>52,036</u>

b. 其他收入及收益／(虧損)淨額

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
利息收入	203	207
出售物業、廠房及設備的收益	6	252
政府補貼	215	288
外匯收益／(虧損)淨額	6,950	(1,635)
其他	892	266
	<u>8,266</u>	<u>(622)</u>

附註： 損益中包含自香港特區政府推出的防疫抗疫基金項下的保就業計劃(「保就業計劃」)獲得的用於支援發放本集團僱員工資的政府補助72,000港元(2021年：零)。根據保就業計劃，本集團承諾將該等補助用於支付工資開支，且不會在該特定時期裁減僱員人數至規定水平以下。本集團並無與該計劃有關的其他未履行義務。

c. 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
折舊及攤銷*		
— 廠房及設備	7,366	7,899
— 無形資產	49	101
— 使用權資產	9,669	10,422
	<u>17,084</u>	<u>18,422</u>
存貨減值虧損撥回	(36)	(9)
存貨成本*	<u>84,804</u>	<u>82,160</u>

* 截至2022年6月30日止六個月，存貨成本包括與員工成本、折舊及攤銷費用相關金額42,245,000港元(截至2021年6月30日止六個月：43,609,000港元)，該等金額亦已計入上表分別列示或附註6(a)的各類費用總額中。

7 所得稅(抵免)/支出

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
即期稅項—中國企業所得稅	12	32
遞延稅項	(220)	(69)
	<u>(208)</u>	<u>(37)</u>

(a) 根據開曼群島及英屬處女群島的法例及法規，本集團毋須於開曼群島或英屬處女群島繳納任何所得稅。

開易拉鏈有限公司於2022年及2021年須按16.5%稅率繳納香港利得稅。

(b) 開易(廣東)服裝配件有限公司(「開易廣東」)被確認為高新技術企業，並享有15%的優惠所得稅稅率至2022年。除開易廣東外，適用於本公司其他中國內地附屬公司的法定所得稅率為25%。

(c) 根據中國企業所得稅法及其相關條例，中國居民企業就自2008年1月1日起的累計盈利向其非中國居民企業投資者派付股息，須繳納10%預扣所得稅。於2008年1月1日前產生的未分派盈利獲豁免繳納預扣稅。根據內地與香港避免雙重徵稅的安排及其有關法規，作為「實益擁有人」並持有中國居民企業25%或以上股本權益的獲認可香港稅務居民可按減免預扣稅稅率5%繳稅。於2022年6月30日，就此確認的遞延稅項負債為1,124,000港元(2021年12月31日：1,124,000港元)。

8 每股盈利／(虧損)

a. 每股基本盈利／(虧損)

每股基本盈利乃基於截至2022年6月30日止六個月本公司權益股東應佔盈利8,587,000港元(截至2021年6月30日止六個月基於本公司權益股東應佔虧損的每股虧損：4,148,000港元)及截至2022年6月30日止六個月已發行普通股的加權平均數464,804,000股(截至2021年6月30日止六個月：464,804,000股普通股)計算得出。

b. 每股攤薄盈利／(虧損)

由於於截至2022年及2021年6月30日止六個月並無潛在已發行攤薄股份，故每股攤薄盈利／(虧損)相等於每股基本盈利／(虧損)。

9 貿易及其他應收款項

截至報告期末，根據發票日期及扣除虧損撥備的貿易應收賬款及應收票據(包括在貿易及其他應收款項內)的賬齡分析如下：

	於2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2021年 12月31日 千港元 (經審核)
一個月內	27,857	18,741
超過一個月但兩個月內	26,688	17,916
超過兩個月但三個月內	8,868	6,503
超過三個月	8,807	5,747
貿易應收賬款及應收票據，扣減虧損撥備	72,220	48,907
租賃按金	1,037	1,697
其他預付款項	3,952	861
其他應收賬款	2,857	397
	80,066	51,862

所有的貿易及其他應收款項，預計在一年內被收回或確認為開支。

本集團根據2021年年度財務報表所採納之相同會計政策確認減值虧損。

10 貿易及其他應付款項

截至報告期末，根據發票日期的貿易應付賬款(包括在貿易及其他應付款項內)的賬齡分析如下：

	於2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2021年 12月31日 千港元 (經審核)
一個月內	17,314	10,243
超過一個月但三個月內	308	428
超過三個月但六個月內	11	5
超過六個月	472	181
貿易應付賬款	18,105	10,857
應付工資及員工福利	23,252	31,926
應計開支	6,318	5,301
購買物業、廠房及設備應付款項	11,422	8,022
合約負債	1,577	996
其他應付款項	206	254
	60,880	57,356

11 應付關聯方款項

該等結餘包括一名人士(為本公司副總裁及本公司董事的女婿)作出的墊款及本公司一名執行董事作出的墊款，為無抵押、免息及須按要求償還。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團繼續於中國從事製造條裝拉鏈。本集團的拉鏈業務客戶主要是為(i)部分中國服裝品牌；及(ii)部分國際知名服裝品牌生產服裝產品的OEM。本集團與服裝品牌商在設計應用於服裝產品的拉鏈上維持緊密工作關係。服裝品牌商通常會為其OEM選擇拉鏈供應商並向該等OEM發出訂單，而OEM再向本集團採購拉鏈及其他服裝配件。

本集團持續尋求新投資及業務機遇，藉以多元發展現有業務。

本集團截至2022年6月30日止六個月錄得本公司權益股東應佔溢利約8,590,000港元，而2021年同期則錄得本公司權益股東應佔虧損約4,150,000港元。本集團轉虧為盈乃主要由於(其中包括)產品售價及銷量提升，致令收入及毛利較2021年同期分別上升約11.0%及31.8%。

前景

2022年上半年，國內外經濟形式仍然持續嚴峻複雜，原材料、能源、人力等成本的上漲給中國的服裝行業發展持續造成壓力，同時亦需要適應中國疫情防控發展及國家經濟復蘇步調，集團對終端消費市場及服裝行業持保守及觀望態度。2022年下半年貫切中國經濟的總基調「穩字當頭，穩中求進」。

在機遇與挑戰並存的外部環境下，公司將積極採取以下措施應對：

1. 主動適應新的市場環境和需求的變化，快速回應客戶和市場的需求，加大新產品的開發力度，進一步提升產品競爭力，提高客戶滿意度；
2. 進一步的整合擴大生產能力、完善產業鏈配套、提高生產自動化水平、改善生產工藝、改進產品品質、縮短交期、控制成本；

3. 加快數字化、信息化、智能化轉型，提高運營效率和經營管理水平；
4. 加強資金管理，防控經營風險；及
5. 加強人才管理，提升組織運營能力。

我們將繼續檢討本集團的業務策略方針及營運，以制定其長期企業策略及發展計劃，並探索其他業務或投資機遇，藉以促進本集團的未來發展。

財務回顧

截至2022年6月30日止六個月與2021年同期的財務業績的比較載列如下：

收入

本集團截至2022年6月30日止六個月的收入約為125,610,000港元，較2021年同期增長約11.0%。

按產品類別劃分的收入分析：

	截至6月30日止六個月			
	2022年		2021年	
	千港元	%	千港元	%
	(未經審核)		(未經審核)	
銷售貨品				
條裝拉鏈及拉頭	123,042	98.0	111,410	98.5
其他	2,570	2.0	1,706	1.5
總計	<u>125,612</u>	<u>100.0</u>	<u>113,116</u>	<u>100.0</u>

按地理位置劃分的收入分析：

	截至6月30日止六個月			
	2022年		2021年	
	千港元 (未經審核)	%	千港元 (未經審核)	%
中國內地	108,821	86.6	102,673	90.8
海外	16,791	13.4	10,443	9.2
總計	<u>125,612</u>	<u>100.0</u>	<u>113,116</u>	<u>100.0</u>

拉鏈業務收入增加主要是由於集團積極改善產品質素及產品結構從而令產品單價增值，提升銷售金額，另外亦由於服裝行業市場漸趨適應及穩定，使銷售訂單增加。

毛利

按產品類別劃分的毛利分析：

	截至6月30日止六個月			
	2022年		2021年	
	千港元 (未經審核)	%	千港元 (未經審核)	%
條裝拉鏈及拉頭	39,620	97.1	30,038	97.0
其他	1,188	2.9	918	3.0
總計	<u>40,808</u>	<u>100.0</u>	<u>30,956</u>	<u>100.0</u>

毛利增加主要由於收入增加，而固定開支(如使用權資產攤銷及折舊)維持穩定。

開支及成本

分銷成本(主要包括員工成本、運輸成本及廣告及促銷費用)由截至2021年6月30日止六個月的約7,670,000港元減少約18.2%至截至2022年同期的約6,270,000港元，主要由於COVID-19疫情下暫停大型活動令展覽及相關成本下降所致。

行政開支(主要包括管理及行政人員的薪金及福利費用、折舊及攤銷、專業費用、核數師酬金及其他行政開支)由截至2021年6月30日止六個月的約24,180,000港元增加約23.8%至截至2022年同期的約29,950,000港元，主要由於就改善產品質素及信息化發展的研發成本上漲所致。

盈利能力

相較截至2021年6月30日止六個月的本公司權益股東應佔虧損約4,150,000港元，本集團錄得本公司權益股東應佔溢利約為8,590,000港元。截至2022年6月30日止六個月，本公司權益股東應佔利潤率為約6.84%。轉虧為盈主要是由於上述合併影響所致。

關連交易

有關涉及若干土地及樓宇的租賃的關連交易

- (i) 於2022年1月14日，勝典有限公司(「勝典」)(由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益的公司)(作為出租人)與開易拉鏈有限公司(「開易拉鏈」)(由本公司間接擁有85%權益的附屬公司)(作為承租人)訂立續租協議(「第三份香港續租協議」)，據此，勝典已同意向開易拉鏈租賃香港物業，自2022年1月16日起至2024年1月15日止為期兩年，且應於每月第16日不作任何扣減以現金預先支付月租54,000港元(不包括政府差餉、政府地租、管理費及所有其他支出)。由於勝典乃由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益，而彼等為本公司若干附屬公司的董事，故勝典為本公司在附屬公司層面的關連人士。

獨立物業估值師告知，月租54,000港元參照市價誠屬公平合理。

- (ii) 於2022年1月14日，佛山市南海今和明投資有限公司(「南海今和明」)(由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益的公司)(作為出租人)與開易(浙江)服裝配件有限公司(「開易浙江」)(由本公司間接擁有85%權益的附屬公司)(作為承租人)訂立續租協議(「第三份浙江續租協議」)，據此，南海今和明已同意向開易浙江租賃浙江省生產基地，其年限自2022年1月16日起至2024年1月15日止為期兩年，且須於2022年1月16日起計每月首十個工作日內以現金支付月租人民幣625,958元，並以三個月租金人民幣1,877,874元作為按金。由於南海今和明由許錫鵬先生及許錫南先生分別擁有50%及50%權益，而彼等為本公司若干附屬公司的董事，故南海今和明為本公司在附屬公司層面的關連人士。

獨立物業估值師告知，月租人民幣625,958元參照市價誠屬公平合理。

- (iii) 於2020年12月31日，本公司在附屬公司層面的關連人士許錫鵬先生及許錫南先生(作為出租人)與開易廣東(作為承租人)訂立續租協議(「2020年廣東續租協議」)，以續租位於廣東的廠房，進一步租期為兩年，自2021年1月1日起至2022年12月31日止，月租人民幣394,000元，須自2021年1月1日起每月首10個工作日內支付。

獨立物業估值師告知，月租人民幣394,000元參照市價誠屬公平合理。

- (iv) 於2021年8月27日，開易荊門與開易廣東訂立為期兩年的續租協議(「2021年荊門續租協議」)，據此，開易荊門同意出租一項荊門物業，月租人民幣533,000元，自2021年9月1日起至2023年8月31日止，且須於每個月第五日前支付，並以三個月租金人民幣1,599,000元作為按金。於2022年4月29日，開易(湖北)拉鍊製造有限公司替代開易廣東作為荊門租賃協議的承租人。詳情請參閱本公司日期為2022年4月29日的公告。

獨立物業估值師告知，月租人民幣533,000元參照市價誠屬公平合理。

- (v) 於2022年5月31日，開易荊門(作為出租人)與開易湖北(作為承租人)就租賃中國物業(「中國物業二期」)訂立租賃協議，租期自2022年6月1日起至2023年8月31日止(「二期租賃協議」)。詳情請參閱本公司日期為2022年5月31日的公告。

根據適用於本公司的香港財務報告準則第16號，由於訂立第三份香港續租協議、第三份浙江續租協議、2020年廣東續租協議及2021年荊門續租協議(統稱「第二份續租協議」)，本集團確認代表其使用相關租賃協議項下物業的權利的額外資產，就第三份香港續租協議及第三份浙江續租協議而言的總金額約為2,000,000港元，就2020年廣東續租協議而言的總金額約為10,920,000港元、就2021年荊門續租協議而言的總金額約為8,580,000港元及就二期租賃協議而言的總金額約為8,340,000港元。因此，根據上市規則第14A章，上述租賃協議項下的交易將確認為使用權資產收購，構成本公司的一次性關連交易。詳情已披露於本公司日期分別為2020年1月15日、2020年12月31日、2021年8月27日及2022年5月31日的相關公告。

有關搬遷浙江生產基地之業務更新

本公司擁有85%權益的附屬公司開易浙江已獲嘉善經濟技術開發區管理委員會(「嘉善經濟技術開發區管理委員會」)知會，位於中國浙江省嘉善縣經濟開發區金嘉大道116號的生產基地被納入經濟開發區有機更新項目實施區域並須搬遷。

開易浙江尚未自嘉善經濟技術開發區管理委員會收到搬遷浙江生產基地的時間表，並將與嘉善經濟技術開發區管理委員會就搬遷計劃進行討論。

流動資金及資本資源

本集團的資金政策旨在確保擁有充裕資金以滿足營運資金需求，提高資金利用效率及增加資金收益。本集團將採用適當的債務工具進行融資，以實現該等目標。

本集團於截至2022年6月30日止六個月的經營活動現金流出淨額約為12,070,000港元(截至2021年6月30日止六個月：1,350,000港元)。有關增加主要由於貿易應收賬款於2021年6月30日增加所致。本集團於截至2022年6月30日止六個月的投資活動現金流出淨額約為4,310,000港元(截至2021年6月30日止六個月：12,700,000港元)。現金流出淨額主要歸因於購買物業、廠房及設備的付款。截至2022年6月30日止六個月，本集團的融資活動現金流入淨額約為450,000港元(截至2021年6月30日止六個月：流出約11,680,000港元)。截至2022年6月30日止六個月的現金流出乃主要由於支付租金所致。

於2022年6月30日，現金及現金等價物約為40,920,000港元，與於2021年12月31日的狀況比較，減少約18,950,000港元。有關減少主要由於截至2022年6月30日止六個月購買物業、廠房及設備付款及租金付款增加所致。

於2022年6月30日，本集團現金及現金等價物約31,800,000港元、3,830,000港元及5,270,000港元乃分別主要以人民幣、港元及美元列值。於2021年12月31日，本集團現金及現金等價物約55,870,000港元、270,000港元及3,620,000港元乃分別主要以人民幣、港元及美元列值。

於2022年6月30日及2021年12月31日，除租賃負債及應付關聯方款項外，本集團並無任何借款。

本集團積極及定期對資本架構進行檢討及管理，以在較高借貸水平可能帶來的較高股東回報與良好的資本狀況帶來的好處及保障之間取得平衡，並因應經濟環境的變化對資本架構作出調整。本集團按經調整淨債務與資本比率的基準監察其資本架構。就此而言，經調整債務淨額乃定義為債務總額(包括計息貸款及借款)，減現金及現金等價物。經調整資本包括所有權益組成部分。

本集團的策略乃將經調整淨債務與資本比率(即租賃負債總額加應付關聯方款項減現金及現金等價物除以其總權益)維持在20%以下。於2022年6月30日的比率約為17.8%。於2021年12月31日，由於債務總額低於現金及現金等價物，因此並無計算經調整淨債務與資本比率。為維持或調整該比率，本集團或會對派付予股東的股息金額作出調整、發行新股份、向股東返還資本、籌集新債務融資或出售資產以減少債務。

流動資產淨值

於2022年6月30日，本集團錄得流動資產約154,910,000港元。於2022年6月30日的流動資產主要組成部分包括存貨約33,920,000港元、貿易及其他應收款項約80,070,000港元以及現金及現金等價物約40,920,000港元。流動負債主要組成部分包括貿易及其他應付款項約60,880,000港元、租賃負債的流動部分約22,040,000港元及應付關聯方款項約14,290,000港元。

流動資產淨值由2021年12月31日的約66,640,000港元減少約9,060,000港元至2022年6月30日的約57,580,000港元。

已抵押資產

於2022年6月30日，本集團並無任何已抵押資產。

或然負債

於2022年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

外幣風險

本集團內個別公司的外幣風險有限，乃由於大部分交易均以與其營運有關的功能貨幣的相同貨幣計值。截至2022年6月30日止六個月，本集團並未對沖因匯率波動而產生的風險。

僱員

於2022年6月30日，本集團有722名全職僱員(2021年6月30日：804名)。本集團根據有關市場慣例及僱員個人表現每年檢討其僱員的薪酬及福利。除中國的社保及香港強制性公積金計劃外，本集團並無留置或累計任何金額的資金，以為其僱員的退休或相若福利進行撥備。於截至2022年6月30日止六個月產生的員工成本為約49,980,000港元(截至2021年6月30日止六個月：約52,040,000港元)。員工成本減少主要由於人力資源整合導致工人人數下跌所致。

三位執行董事的酬金變動

截至2022年6月30日止六個月，莊衛東先生(於2022年3月4日辭任)、邱傳智先生(於2022年6月29日退任)及麥融斌先生已各自放棄彼等作為執行董事的部分薪酬。截至2021年6月30日止六個月，彼等各自收取50,000港元。

中期股息

董事會建議不就截至2022年6月30日止六個月派付任何中期股息。

報告期完結後事項

於2022年7月12日，根據本公司與凱基證券亞洲有限公司訂立日期為2022年6月27日的配售協議，本公司完成根據一般授權按配售價每股配售股份0.75港元配售92,960,800股股份。有關詳情，請參閱本公司日期分別為2022年6月27日及2022年7月12日的公告。

企業管治

本公司致力維持及保持嚴格企業管治的指引及程序。就截至2022年6月30日止六個月而言，本公司已遵守企業管治守則所載所有條文，惟下述者除外：

企業管治守則的守則條文第C.1.6條規定，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會，對本公司股東的意見有公正的了解。若干獨立非執行董事因COVID-19而未能出席本公司於2022年6月29日舉行的股東週年大會。

董事及相關僱員遵守標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易的操守守則。

本公司向所有董事作出特定查詢，而所有董事均確認，自2022年1月1日至2022年6月30日整個期間一直遵守標準守則所載董事進行證券交易的交易準則規定及操守守則。

本公司亦已採納一套有關相關僱員進行證券交易的行為守則，其條款不遜於標準守則所載的要求標準。本公司已要求所有因其職位或崗位而可能取得有關本公司證券的內幕消息的相關僱員，於買賣本公司證券時遵守該守則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2022年6月30日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

審核委員會

本集團截至2022年6月30日止六個月的未經審核中期業績已由董事會的審核委員會審閱。

於聯交所及本公司網站刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(<https://www.irasia.com/listco/hk/chinaapex/index.htm>)刊登。截至2022年6月30日止六個月的中期報告將於適當時候寄發予股東及在以上網站可供取閱。

釋義

除文義另有所指外，在本公告內，下列詞語具有以下涵義：

「董事會」	指	董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄14所載企業管治常規守則
「本公司」	指	中國恒泰集團有限公司，一間於2010年7月6日根據開曼群島法律註冊成立的為獲豁免有限公司及其股份於聯交所主板上市
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」及「港仙」	指	香港法定貨幣港元及港仙
「香港」	指	中國香港特別行政區
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「主板」	指	由聯交所營運的股票市場，不包括GEM及期權市場
「標準守則」	指	上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「OEM」	指	原始設備製造(商)
「中國」或「中國內地」	指	中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「證券及期貨條例」	指	香港法例第571章證券及期貨條例

「股份」	指	本公司股本中每股面值0.01港元之股份
「股東」	指	已發行股份之持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司

承董事會命
中國恒泰集團有限公司
主席兼執行董事
葉兆麟

香港，2022年8月31日

於本公告日期，執行董事為葉兆麟先生、麥融斌先生及吳卓軒先生；非執行董事為林萍女士；及獨立非執行董事為梁家鈿先生、鄭康棋先生及劉懷鏡先生。